
PATVIRTINTA 

Mažeikių Henriko Nagio  

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2023-12-04 įsakymu Nr. T1-192 

 
  

MAŽEIKIŲ HENRIKO NAGIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

NAUDOJIMOSI TARPBIBLIOTEKINIU ABONEMENTU (TBA) 

TAISYKLĖS 
 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Tarpbibliotekinio abonemento paslaugos teikimo organizavimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) nustato tarpbibliotekinio abonemento (toliau – TBA) paslaugos teikimo tvarką, kai viena 

biblioteka siunčia dokumentus arba pateikia jų kopijas kitai bibliotekai.  

2. TBA paslaugos teikimo tikslas – užtikrinti tolygų aprūpinimo informacijos ištekliais 

išdėstymą visoje šalies teritorijoje, didinti Lietuvos bibliotekų fondo prieinamumą ir įvairovę 

skirtingų regionų gyventojams, skatinti jo efektyvų valdymą. 

3. TBA paslaugos teikimą organizuoja ir koordinuoja nacionalinis ir regioniniai TBA 

paslaugos koordinatoriai. 

4. Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos naudojimosi tarpbibliotekinio 

abonementu (TBA) taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 

m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. ĮV-442 „Dėl Pavyzdinių naudojimosi biblioteka taisyklių 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2022 m. rugpjūčio 

25 d. įsakymu Nr. ĮV-701 „Dėl tarpbibliotekinio abonemento paslaugos teikimo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
 

II SKYRIUS 

 NAUDOJIMOSI TBA TVARKA 
 

5. TBA paslauga teikiama: 

5.1. registruotiems bibliotekos vartotojams; 

5.2. Tarpbibliotekinio abonemento paslaugos teikiamos Mažeikių Henriko Nagio 

viešojoje bibliotekoje ir jos struktūriniuose padaliniuose.  

5.3. Sudaroma trišalė bendradarbiavimo sutartis, kurią pasirašo dokumentų siuntėja / 

gavėja, dokumentų gavėja / siuntėja ir Regioninis TBA paslaugos koordinatorius. 

5.4. užsakymai dokumentams ar straipsnių kopijoms iš kitų Lietuvos bibliotekų 

priimami Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos (Laisvės g. 31, Mažeikiai) Skaitytojų 

aptarnavimo skyriuje telefonu +370 443 25 948, el. paštu abonementas@mrvb.lt, tba@mrvb.lt arba 

Bibliotekos struktūriniuose padaliniuose. 

5.5. užsakymų priėmimas, išdavimas ir grąžinimas registruojamas pildant įvykdytų 

TBA užklausų sąrašą (1 priedas) ir TBA išduoties formuliarą (2 priedas). 

6. Dokumentų dalies kopijos apmokestinamos pagal bibliotekos-dokumentų siuntėjos 

nustatytus kopijavimo ar skenavimo paslaugų įkainius, kuriuos sumoka vartotojas bankiniu pavedimu 

į bibliotekos-dokumentų siuntėjos sąskaitą (mokėjimo laukelyje nurodoma TBA paskirtis ir 

bibliotekos-dokumentų gavėjos pavadinimas) arba bibliotekai-dokumentų gavėjai grynaisiais 

pinigais pagal bibliotekos-dokumentų siuntėjos pateiktą sąskaitą faktūrą. 

7. Gauti dokumentai išduodami pagal leidinį atsiuntusios bibliotekos naudojimosi 

taisykles. 

8. Biblioteka dokumentus skolina vienam mėnesiui. Konkretų skolinimo terminą lemia 

dokumento paklausa ir turimas egzempliorių kiekis.  

mailto:abonementas@mrvb.lt
mailto:tba@mrvb.lt


9. Biblioteka neskolina:  

9.1. retų ir vertingų leidinių;  

9.2. laikraščių ir žurnalų komplektų;  

9.3. vienintelių dokumentų egzempliorių.  
 

III SKYRIUS 

 VARTOTOJŲ TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 
  

10. Vartotojas turi teisę:  

10.1. gauti pageidaujamą dokumentą iš kitų bibliotekų;  

10.2. gautu dokumentu naudotis iki nurodyto grąžinimo termino;  

10.3. per TBA gautais dokumentais ar dokumentų dalies kopijomis vartotojai gali 

naudotis tik laikantis Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo ir juos pateikusių panaudai bibliotekų 

taisyklių nustatyta tvarka. 

10.5. gauti dokumentai ir (ar) jų dalies kopijos yra skirtos tik asmeniniam vartotojo 

naudojimui, todėl negali būti dauginamos ar publikuojamos.  

11. Vartotojo atsakomybė:  

11.1. už naudojimąsi per TBA gautais dokumentais atsako vartotojas pagal naudojimosi 

bibliotekos-dokumentų gavėjos paslaugomis taisykles. 

11.2. praradus dokumentą ar jį sugadinus, reikės atlyginti padarytą žalą pagal 

bibliotekos direktoriaus įsakymu patvirtintą Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos žalos 

atlyginimo už prarastus ar sugadintus bibliotekos dokumentus tvarką.  

11.3. vartotojas, nesilaikantis TBA taisyklių, Bibliotekos direktoriaus įsakymu praranda 

teisę naudotis TBA. 

 

Parengė 

Indrė Drungilienė, direktoriaus pavaduotoja 

 

___________________________ 



Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos  

naudojimosi tarpbibliotekiniu abonementu (TBA) taisyklių 

1 priedas 

 

 

ĮVYKDYTŲ TARBIBLIOTEKINIO ABONEMENTO UŽKLAUSŲ SĄRAŠAS 

 

(bibliotekos pavadinimas) 

 

Eil. 

Nr. 

Vartotojo vardas, 

pavardė, pažymėjimo 

Nr. 

Dokumento autorius, pavadinimas 
Biblioteka-dokumentų 

siuntėja 
Išdavimo data 

Grąžinimo 

/ pratęsimo 

data 

Pastabos 

       

       

       

       

       

  

 

     

  

 

     

  

 

     

  

 

     

  

 

     

 



Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos  

naudojimosi tarpbibliotekiniu abonementu (TBA) taisyklių 

2 priedas 

 
 

TARPBIBLIOTEKINIO ABONEMENTO IŠDUOTIES FORMULIARAS 
 

 

Užsakymo Nr. ..................................................  Data: ............................................... 
 

 

Vardas, Pavardė ................................................................................................................................................ 
 

Vartotojo pažymėjimo Nr. .................................................................... 
 

Kontaktai (tel. nr., el. pašto adresas) .............................................................................................................. 
 

 
 

DUOMENYS APIE LEIDINĮ (-IUS): 
 
 

Autorius 
................................................................................................................................................................................ 
 

Antraštė 

................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................ 

Šaltinis (jei straipsnis) ...................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................................ 

Leidimo duomenys .................................................................... 
 

Užsakyta iš ............................................................................................................................................. 

Grąžinimo data ..................................... 

Kokios formos kopijos pageidaujate: spausdinta ☐   skenuota ☐ 

Autorius ................................................................................................................................................. 
 

Antraštė ............................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................................ 

Šaltinis (jei straipsnis) ...................................................................................................................................... 
 

Leidimo duomenys ............................................................................................................................................ 
. 

Užsakyta iš ............................................................................................................................................. 

Grąžinimo data .................................................................................................................................................. 

Kokios formos kopijos pageidaujate spausdinta ☐   skenuota ☐ 
 

 
 

 

PATVIRTINU, KAD LEIDINĮ  (-IUS) GAVAU  ☐ 
 

PATVIRTINU, KAD SUSIPAŽINAU IR SUTINKU SU LEIDINĮ (-IUS) IŠDUODANČIOS 

BIBLIOTEKOS NAUDOJIMOSI TAISYKLĖMIS  ☐ 
 

ESU INFORMUOTAS (-A) APIE LEIDINIO (-IŲ) IŠDAVIMO PANAUDAI SĄLYGAS IR 

ĮSIPAREIGOJU JŲ LAIKYTIS  ☐ 
 

 
 

Data _____________________                                           Parašas ________________________ 


